

2011-02-28

LK11-0105


Landstingsstyrelsen

Samverkansavtal - Naturbruksgymnasierna

Regionala utvecklingsdelegationen föreslår Landstingsstyrelsen besluta:
att godkänna föreliggande förslag till samverkansavtal gällande naturbruksutbildningen för perioden 2012-01-01 – 2016-12-31 under förutsättning att länets kommuner också godkänner avtalet.

LANDSTINGETS KANSLI


Agneta Jansmyr
Landstingsdirektör


Ola Lundmark
Regional utvecklingsdirektör

Samverkansavtal avseende naturbruksutbildning i Jönköpings län

Bakgrund

Landstinget är huvudman för naturbruksutbildningen i Jönköpings län i ett samverkansområde med länets 13 kommuner.

Samtliga kommuner i Jönköpings län utgör ett samverkansområde för naturbruksutbildning. Kommunerna avstår från att anordna egna utbildningar inom naturbruksområdet. Undantag från detta kan göras i enskilda fall vad gäller personliga skäl för elev inom gymnasiesärskolan. Mot denna bakgrund tecknas detta avtal.

1. Parter

1.1 Landstinget i Jönköpings län, nedan kallad Landstinget, organisationsnummer 232100-0057, Box 1024, 55111 Jönköping

1.2 X kommun, nedan kallad Kommunen, organisationsnummer 262xxx-xxxx, adress.

2. Avtalshandlingar

För avtalet gäller nedanstående handlingar. Förekommer i handlingarna motstridiga uppgifter gäller de, om inte omständigheterna uppenbarligen föranleder annat, sinsemellan i följande ordning:

1. Skriftliga ändringar och tillägg till detta avtal
2. Detta avtal

3. Verksamhetens innehåll

Landstinget ska ansvara för utbildning inom naturbruksområdet med fokus på gröna näringar för ungdomar och vuxna. Det innebär 3-årigt nationellt program, introduktionsprogram s.k. programinriktat individuellt val och gymnasiesärskola samt yrkeshögskola, yrkesvuxenutbildning och motsvarande.

Utbildningarna ska anordnas och genomföras i enlighet med de formella krav och målsättningar som anges i nationella styrdokument. Uppdragsverksamhet kan utföras inom ramen för detta avtal.

Landstinget finansierar projekt knutna till landsbygdsutveckling, det som även kallas kunskapscentrum.

4. Målsättning

En tydlig samverkan mellan Landstinget och Kommunen ska utveckla en effektiv organisation, som ska erbjuda attraktiva utbildningar med hög kvalitet. Genom en tydlig profilering och marknadsföring samt kontinuerligt utvecklingsarbete ska länets naturbruksutbildningar vara ledande inom sina respektive områden.

5. Verksamhetens ledning

Styrelse för naturbruksutbildningen är Landstingsstyrelsens delegation för regional utveckling.

Utvecklingsrådet är beredningsorgan för styrelsen och består av sex tjänstemän, tre representanter från länets kommuner och tre representanter från Landstinget. Ordförande i utvecklingsrådet utses av kommunerna.

Rådets uppgift ska vara att upprätta förslag till budget, planera för förändringar av volym och inriktning samt i övrigt utveckla verksamheten i enlighet med fastställd målsättning.

I samband med att utvecklingsrådet behandlar frågor om utbildningens inriktning, årsbudget samt hur eventuella budgetavvikelser ska fördelas ska överläggningar mellan presidiet i Landstingsstyrelsens delegation för regional utveckling och presidiet i Primärkommunala nämnden äga rum.

6. Elevkostnad – ekonomisk reglering

Den ekonomiska ersättningen till Landstinget för utbildning inom naturbruk ska utgå från självkostnadspriset baserad på en rationell organisation och utbildning av god kvalitet. Investeringar som görs ska avskrivas enligt Landstingets gängse regler.

Den totala elevkostnaden för gymnasieelever fastställs senast i december året före ersättningsåret av styrelsen på förslag av utvecklingsrådet.

Elevkostnaden för gymnasieskolan delas i en fast grundersättning och en rörlig del. Av den beräknade utbildningskostnaden ska 30 procent betalas som en fast ersättning baserat på respektive kommuns tillförsäkrade skatteunderlag, oavsett det antal elever som kommunen bidrar med.

Resterande del, 70 procent, ligger till grund för det elevpris som betalas från aktuell kommun relaterat till sitt antal elever inom naturbruk.

Elevkostnad för gymnasiesärskolan debiteras berörd kommun med 100 procent av kostnaden per elev.

Övriga utbildningar regleras inte inom detta avtal.

Över- och underskott balanseras till nästkommande år. Vid avtalets upphörande ska eventuellt över- eller underskott regleras.

Parterna är överens om att avstämningsdatum för elevantal ska vara den 15 september respektive 15 februari.

Landstinget fakturerar den fasta och rörliga ersättningen snarast efter respektive avstämningsstillfälle.

7. Marknadsföring – information om utbildning

Marknadsföring och utbildningsinformation ska ske likvärdigt med övrig kommunal utbildningsverksamhet. Naturbruksgymnasierna ska erbjudas möjlighet att medverka i kommunens olika informationsaktiviteter.

8. Omförhandling

Part äger rätt påkalla omförhandling av avtalet om det under avtalstiden fattas politiskt beslut som väsentligt ändrar förutsättningarna för detta avtal. Vidare gäller att om parterna inte är överens, kan omförhandling ske även av annat skäl.

9. Avtalstid

Detta avtal gäller från och med den 1 januari 2012 till och med den 31 december 2016. Avtalet kan förlängas efter gemensam överenskommelse med tre (3) år i taget. Parterna ska två år före avtalstidens utgång vara överens om huruvida avtalet ska förlängas.

10. Tvist

Eventuell tvist angående tolkning eller tillämpning av detta avtal ska göras upp i samverkan, behörigt organ är Läns-LAKO eller motsvarande.

Om det finns svårigheter att lösa uppkommen tvist ska SKL:s juridiska enhet anlitas för att slita tvisten. Parterna ska dela kostnaderna för SKL:s medverkan.

Detta avtal är upprättat i 2 (två) exemplar, varav parterna tagit var sitt.

Jönköping 2011-

XX 2011-

Peranders Johansson
Landstingsstyrelsens ordförande
Landstinget i Jönköpings län

XX
Kommunstyrelsens ordförande
XX kommun

Agneta Jansmyr
Landstingsdirektör
Landstinget i Jönköpings län

XX
Kommunchef
XX kommun

Regionala utvecklingsdelegationen §§ 39-48

Tid: 2011-03-14 kl.13.30-14.55

Plats: Landstingets kansli sal A

§ 41 *Samverkansavtal Naturbruksutbildningen i Jönköpings län*
Dnr *län*

LK11- Landstinget är huvudman för naturbruksutbildningen i
0105 Jönköpings län i ett samverkansområde med länets 13 kommuner.

Beslut

Regionala utvecklingsdelegationen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att godkänna föreliggande förslag till samverkansavtal gällande naturbruksutbildningen för perioden 2012-01-01 – 2016-12-31 under förutsättning att länets kommuner också godkänner avtalet.

Utdrag: Landstingsstyrelsen

Vid protokollet

Lena Bohman Hjelmstedt

Justeras

Rune Backlund

Carina Ödebrink

Rätt utdraget,
Intygar



Anneli Andersson